
 - 1 - 

Obchodní právo II – kumulativní podmínky pro udělení 
zápočtu 

 

1) Účast na cvičeních (podle čl. 9 SZŘ MU se toleruje jedna neomluvená absence za 

semestr).  Případnou absenci lze mimořádně nahradit v tomtéž týdnu u jiného 

vyučujícího – potvrzení o náhradě mi předá student bezodkladně.  

 

2) Přijatelně kvalitně splněná domácí zadání ke každému tématu, odevzdaná včas do 

příslušné odevzdávárny. 

 

3) Úspěšně absolvované dva průběžné zápočtové testy typu ANO/NE z již probraných 

okruhů (včetně pouze přednášek). Je nutno dosáhnout  3/4 možného počtu bodů.  

Hodnotí se takto: 1 bod za správnou odpověď, 0 bodů za chybnou nebo chybějící 

odpověď. Termíny testů jsou uvedeny v programu cvičení; případné změny sdělím 

nejméně dva týdny předem.  

 

Při testech lze používat jen nekomentované tištěné předpisy; elektronické pomůcky 

nejsou přípustné.  

 

4) Neuspěje-li student u testů, je u předmětu zapsaného poprvé možné písemný test 

opakovat 1x a ev. poté se nejvýše jedenkrát nechat ústně přezkoušet. Potřebná 

hranice 3/4 bodů pro úspěch u testu platí i v tomto případě.  

 

U opakovaného předmětu je jen jeden opravný termín a student si může zvolit mezi 

testem a ústním přezkoušením.  

 

Se souhlasem seminárního učitele může student absolvovat opravný zápočet u 

jiného učitele katedry.   

 

5) Počet termínů opravných zápočtových testů a ústních opravných termínů   

        vypsaných před začátkem zkouškového období je konečný. 

 

6) Přihlášení k opravným termínům je ve výlučné odpovědnosti uchazeče.  

 

7) Vyhrazuji si možnost mimořádné kompenzace mezi kritérii sub 2) a 3) 

 

                                                                

                                                                                                          Josef Bejček, 26. 9. 2019 

 

Program cvičení:  

1. Pojem podnikatel a obchodní rejstřík (30. 9.) 

2. Obchodní korporace – obecný výklad (7. 9.) 

3. Obchodní korporace z pohledu společníků (14. 10.) 



 - 2 - 

4. Obchodní korporace z pohledu menšinových společníků (21. 10. 

5. Obchodní korporace z pohledu členů volených orgánů (28. 10.) 

6. Obchodní korporace z pohledu obchodních partnerů (4. 11.) 

7. Podnikatelská seskupení (11. 11.) + první průběžný zápočtový test 

8. Specifika osobních společností a specifika akciových společností I (systém a   

    řízení) (18. 11.)  

9. Specifika akciových společností II (akcie a práva akcionáře) (25. 11.) 

10. Družstva (2. 12.) + druhý průběžný zápočtový test 

11. Zřizování obchodních korporací (9. 12.)  

12. Zrušení, zánik a přeměny obchodních korporací (16. 12.) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


